
 
 

Sede amministrativa: 
Via Vittorio Emanuele III, 32 – Grantorto (PD) 

tel 0495960753 – fax 0495960082 www.icgrantorto.edu.it 
CM PDIC84300G – C.F. 81005050281 

E-mail: pdic84300g@istruzione.it PEC: pdic84300g@pec.istruzione.it 

 
 

PN 2021-2027 FSE+ 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 

Fondo sociale europeo plus (FSE+) Avviso pubblico prot. 59369 del 19/04/2024 
“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025” Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-188 // CUP: 

C84D24000490007 

Protocollo e data: vedi segnatura 
 

All’albo 
Agli atti e al sito 

Oggetto: Determina di affidamento diretto per l’acquisto di pannelli in legno per il percorso 
La mia scuola bella e colorata destinati alle classi prime e seconde della scuola 
secondaria di S. Pietro in Gu volto alla realizzazione del Progetto “E-STATE-
FRESCHI!” ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-188 – CIG B72D2284DF 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997 n. 
59»; 

 VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. 
n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, 
ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi 
utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 VISTO l’Art. 50, c. 1, lett. b, del D.Lgs n. 36/2023 che prevede che “le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di importo 
inferiore a 140.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di più operatori economici”; 

 TENUTO conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
succitato D.I. 129/2018; 

 VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
 VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio di istituto in data 30/01/2025; 
 VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
 PRESO ATTO della necessità di avviare il percorso PN59369 “la mia scuola bella e colorata” 

del progetto “E-STATE-FRESCHI!” ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-188 nel plesso della 
scuola secondaria di S. Pietro in Gu; 

 VISTO che per l’esecuzione del progetto è necessario procedere all’acquisto pannelli di legno 
al fine di migliorare personalizzare gli spazi scolastici delle scuole secondaria; 

P
D

IC
84300G

 - codiceA
O

O
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000133 - 06/06/2025 - A

8 - P
R

O
G

.E
U

 - I
P

D
IC

84300G
 - P

D
IC

84300G
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004031 - 06/06/2025 - IV
.2 - I

Firmato digitalmente da OLIVELLA BERTONCELLO



VISTO il preventivo della ditta Baggio Legnami prot.3931 del 04/06/2025 
  RITENUTO di procedere con affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs. 36/2023; 

 
DETERMINA 

 
1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2. di dare avvio alla procedura di all’acquisto di pannelli in legno per il progetto PN59369 

E- STATE-FRESCHI!” ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-188 modulo “La mia scuola bella e 
colorata” attraverso un affidamento diretto alla ditta  BAGGIO LEGNAMI SRL - P. 
IVA 01780210280 Sede legale - Via Rometta All’Olmo,2/1 2/2 - 35013 Cittadella (PD); 

3. Di assegnare, ai sensi della legge 136/2010 e ss.mm.ii., il seguente Codice 
identificativo di Gara B72D2284DF e CUP C84D24000490007. Si dà atto che i seguenti 
codici CIG e CUP saranno evidenziati in tutte le successive fasi dell’istruttoria di cui al 
presente dispositivo, oltre che nell’ordinativo di pagamento. 

4. L’importo complessivo presunto oggetto della spesa è  pari a  € 195,00 + iva 22%. 
La spesa sarà imputata al Progetto/Attività P2.13 Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” CODICE 
PROGETTO:ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-188 – CUP: C84D24000490007” del 
Programma Annuale 2025. 

5. Di pubblicare all’Albo online la presente determina. 
 
 

La Dirigente Scolastica 
   Bertoncello Olivella 

P
D

IC
84300G

 - codiceA
O

O
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000133 - 06/06/2025 - A

8 - P
R

O
G

.E
U

 - I
P

D
IC

84300G
 - P

D
IC

84300G
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004031 - 06/06/2025 - IV
.2 - I

Firmato digitalmente da OLIVELLA BERTONCELLO


		2025-06-06T13:46:14+0200
	OLIVELLA BERTONCELLO




